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| Ministério da Previdéncia Social - MPS
M l's Secretaria do Regime Proprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 75.326.066/0001-75 - Otacilio Costa UF: SC Competéncia: 12/2022
PRO-GESTAO: Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 017.468.939-07 - FABIANO BALDESSAR DE SOUZA
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREV E ASSIS DO MUNICIPIO DE OTACILIO COST
Representante Legal da Unidade Gestora: 058.777.589-00 - SERGIO FERNANDO KUSTER
Gestor de Recursos: 085.647.179-80 - HANDREUS MISFELD DO NASCIMENTO

Certificagao do Gestor: Outros

Variagao do Saldo da Carteira

1212021 : %: %Anox % Més x
Tipos de Ativo 11/2022 (R$): 12/2022 (R$) : .
(R$) : Carteira: Ano Més
1 [ |
Renda Fixa - 8.176.920,50° 8.588.640,98 100,00%:
1 [}
Fundos de Investimento - 100% Titulos : o : o
PUblicos SELIC - Art 70,1 b - 6.349.808,195 6.562.033,20 76,40 /c,E - 3,34%
1 [}
F i Renda Fi : :
undos de Investimento em Renda Fixa - 1.827.112,31: 2.026.607,78  23,60%: - 10,92%
- Geral - Art. 7°, Il a : :
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TOTAL

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 12/2021 (R$) 11/2022 (R$)§ 12/2022 (R$) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més
]

TOTAL - - 0,00



Portfélio

Rentabilidade no Més: 1,09%

Portfélio Detalhado

Ativo

Fundos de Investimento - 100%

Titulos Publicos SELIC - Art. 7°,
I,b

05.164.356/0001-84 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA

BRASIL TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO PRAZO

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXALONGO PRAZO

11.060.913/0001-10 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

Fundos de Investimento em
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, 1ll,
a

Renda Fixa J

12/2022

Marcagao

Constituido (%)

76,40

37,88

26,52

5,31

6,70

23,60

R$

8.623.688,87

6.562.033,20

3.253.004,98

2.277.748,79

455.951,46

575.327,97

2.026.607,78

Rent.
Més
(%)

1,09

1,09

1,23

0,92

Patrimoénio
Liquido (R$)

16.549.368.546,86

6.557.713.378,25

6.893.208.496,34

7.960.289.495,76

%
PL

0,02

0,03

0,01

0,01



Fundo 12/2022
Ativo i Marcagao
Constituido (%)
42.592.315/0001-15 - BB
RENDA FIXA CURTO PRAZO
AUTOMATICO FUNDO DE 120
INVESTIMENTO EM COTAS ’
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO
03.737.206/0001-97 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA 13,10
REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO
00.834.074/0001-23 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE 8.66
INVESTIMENTO CAIXA ’
PRATICO RENDA FIXA
CURTO PRAZO
14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE 0.63
INVESTIMENTO CAIXA ’
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA
Total da Carteira (Resolugao CMN)
Saldo em Conta Corrente
Saldo em Conta Poupanga
Total Geral da Carteira
Renda Fixa 100,00
Segmentos nédo enquadrados na CMN
APRs de Aplicagao
APR Identificagéo Operacéo
00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
A2212007 DE INVESTIMENTO CAIXA PRATICO 02/12/2022
RENDA FIXA CURTO PRAZO
00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
A2212011 DE INVESTIMENTO CAIXA PRATICO 09/12/2022
RENDA FIXA CURTO PRAZO
A2212013 00.834.074/0001-23 - FUNDO DE 13/12/2022

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS

Rent.

R$

8.623.688,87

103.199,34

1.124.973,10

744.054,51

54.380,83

8.588.640,98
35.047,89
0,00
8.623.688,87
8.588.640,98

Quantidade

3.002,941456

36.900,126126

2.465,639884

Més
(%)

%
PL

Patrimonio
Liquido (R$)
1,09

0,89 107.513.514.341,45 0,00

1,15  13.943.633.561,86 0,01

0,88 31.389.746.226,17 0,00

0,96 918.894.770,10 0,01

\Y/|
Unit
(R$)

Patr. Liquido (R$)

6,66 32.683.056.070,47

6,68 33.309.015.911,72

6,68 34.228.254.366,08



APR

A2212015

A2212019

A2212020

A2212005

A2212003

A2212004

A2212000

A2212001

A2212002

Identificagao

DE INVESTIMENTO CAIXA PRATICO
RENDA FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA PRATICO
RENDA FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA PRATICO
RENDA FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA PRATICO
RENDA FIXA CURTO PRAZO

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

APRs de Resgate

APR

A2212006

A2212008

Identificagao

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE

Operagéao

21/12/2022

28/12/2022

29/12/2022

30/12/2022

16/12/2022

22/12/2022

05/12/2022

19/12/2022

28/12/2022

Quantidade

124.937,960128

1.846,026342

1.444,127542

0,000911

4.256,55709

25.578,018078889

7.363,819816

7.354,076103

290,399357

Operacdao Quantidade

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE

01/12/2022 785,595735

\Y/|
Unit
(R$)

6,70

6,71

6,71

2,15

4,73

4,74

VI
Unit
(R$)

6,66

05/12/2022 11.686,334516 6,66

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

Patr. Liquido (R$)

34.367.302.172,65

31.589.685.634,03

31.191.094.873,16

918.894.770,10

18.187.644.132,46

16.438.862.239,56

111.879.445.344,33

113.412.423.572,59

107.578.705.017,43

Patr. Liquido (R$)

32.981.322.967,80

32.599.068.131,56



APR

A2212009

A2212010

A2212012

A2212014

A2212016

A2212017

A2212018

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 1.299.348,37

Identificagao

INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

Operagéao

06/12/2022

08/12/2022

12/12/2022

20/12/2022

22/12/2022

23/12/2022

26/12/2022

Quantidade

4.273,173405

41.577,050546

172,98538

2.625,028857

84.560,686119

534,681648

8,202609

\'/|
Unit
(R$)

6,67

6,67

6,68

6,69

6,70

6,70

6,70

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 977.872,06

Comité de Investimento

CPF

Nome

045.674.009-09  IVAN CASAGRANDE

085.647.179-80

Conselho Deliberativo

HANDREUS MISFELD DO NASCIMENTO

Patr. Liquido (R$)

32.671.182.056,61

33.098.077.534,13

34.130.568.987,89

33.421.467.114,87

32.427.484.029,84

32.119.773.250,42

32.119.867.120,89

Inicio de
Vigéncia
07/05/2018
07/05/2018



CPF

593.743.909-06
707.661.939-34
004.144.389-65
758.432.009-06
625.867.859-91
066.249.299-44
637.013.919-04

Conselho Fiscal

CPF

593.749.189-00
670.444.769-53
569.667.339-20
249.503.789-53
437.364.409-87
593.747.809-68
753.546.409-20
331.686.360-53

Nome

PAULO GILBERTO DE JESUS
SANDRA APARECIDA DE SOUZA

LEIA MARGARIDA DA ROCHA

ALOIR MACIEL CORREIA
ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA
DAIANE DE FATIMA DOS ANJOS
ONEIDE APARECIDA COELHO FARIAS

Nome

HELCIO JOSE DE ALMEIDA
PAULINEIA MACHADO DE SOUZA
MARIANGELA HAMANN ELLER
ORLANDO ARMENIO

NIVALDO LUIZ MACHADO
LEONDINA BAGGIO FOLCHINI
MARIA DOS PRAZERES MELO
DANIEL COSTA NASCIMENTO

Assinatura do Documento

CPF

085.647.179-80

058.777.589-00

Nome

HANDREUS MISFELD DO
NASCIMENTO

SERGIO FERNANDO KUSTER

Cargo

Gestor de Recursos

Representante da Unidade
Gestora

Inicio de

Vigéncia

10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020

Inicio de

Vigéncia

10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020

Assinatura Digital

23/02/2023 12:07:25

23/02/2023 12:11:11

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr

verificador=611429&crc=FDBC1B2B, informando o Cédigo Verificador:

611429 e o0 Cédigo CRC: FDBC1B2B.



